
COMUNE DI TRIBIANO 
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

C.A.P. 20067 Piazza Giovanni Paolo II 

 Tel. 02/9062901 Cod.Fisc. - 84503590154 
 

 
Proposta n. 80 del 13-06-2024 

 
 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
 
 
 

DETERMINAZIONE NR. 237 DEL 13-06-2024 
 
OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE - 
"AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI PROLUNGAMENTO 
DELLORARIO SCOLASTICO (PRE E POST SCUOLA) E CENTRI ESTIVI COMUNALI 
A FAVORE DEGLI ALUNNI DELLE SCUOLE DELLINFANZIA E PRIMARIE 
PRESENTI SUL TERRITORIO DEI COMUNI DI PAULLO, TRIBIANO E 
PANTIGLIATE PER GLI ANNI SCOLASTICI 2024/2025-2025/2026-2026/2027" (CIG 
B1807332F9) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio, a norma dell’art. 147 bis c. 1 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 
267 esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione 
ed attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

SERVIZI ALLA PERSONA 
Abbiati Dott. Marco 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

  



DETERMINAZIONE N 80 DEL 13-06-2024 

 

OGGETTO PRESA D'ATTO DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE - 
"AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
PROLUNGAMENTO DELLORARIO SCOLASTICO (PRE E POST 
SCUOLA) E CENTRI ESTIVI COMUNALI A FAVORE DEGLI ALUNNI 
DELLE SCUOLE DELLINFANZIA E PRIMARIE PRESENTI SUL 
TERRITORIO DEI COMUNI DI PAULLO, TRIBIANO E PANTIGLIATE 
PER GLI ANNI SCOLASTICI 2024/2025-2025/2026-2026/2027" (CIG 
B1807332F9) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamato il Decreto Sindacale di nomina del sottoscritto a Responsabile del Servizio 
"Servizi alla Persona" n. 15 del 22/12/2023 successivamente rettificato con successivo 
Decreto Sindacale n. 1 del 12/01/2024; 

 
 Richiamate le seguenti delibere di Consiglio Comunale  

- n.5 del 04/04/2024 “Atto di indirizzo per la gestione in concessione del servizio di 
prolungamento dell’orario scolastico e di centro estivo comunale a favore degli alunni 
iscritti alle scuola dell’infanzia e primaria del comune di Tribiano – Relazione ex art. 
34 comma 20 del D.L. 179/2012”; 

- n. 6 del 04/04/2024 “Approvazione convenzione tra i comuni di Paullo – Pantigliate _ 
Tribiano per l’affidamento in concessione del servizio di prolungamento dell’orario 
scolastico (pre e post scuola) e centro estivo comunale – ai sensi dell’art. 30 del 
Decreto Legislativo 267/2000”; 
Atteso che la convenzione tra i comuni è stata firmata in data 15/04/2024; 

Richiamate le determine del Responsabile del Servizio del Comune di Paullo quale 
Ente con funzione di capofila della procedura  

- n. 12 del 19/04/2024avente ad oggetto “Cig B149C481A8. Determinazione a contrarre 
per affidamento incarico a favore di Consorzio informativa spa per gestione procedura  

- n. 18 del 02/05/2024 – Determina a contrarre e approvazione atti di gara a seguito 
della quale è stata avviata la procedura per l'affidamento in concessione del servizio in 
oggetto, definendone gli elementi essenziali e si è provveduto all’approvazione della 
documentazione di gara e all’indizione della procedura. 

Richiamato il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”; 

Preso atto della determina del Responsabile del Settore Area servizi alla persona del Comune 
di Paullo, quale Ente capofila della procedura di cui al Cig B149C481A8, n. 313 del 
13/06/2024, con la quale è stata disposta la proposta di aggiudicazione nei confronti di IL 
MELOGRANO Società Cooperativa Sociale Onlus con sede in Segrate (Mi) via Giovanni 
Pascoli 17 (C.F. e P.IVA 12874300150), relativamente all’affidamento in concessione del 
prolungamento dell’orario scolastico (pre e post scuola) e centri estivi comunali a favore degli 



alunni delle scuola dell’infanzia e primarie presenti sul territorio dei comuni di Paullo - 
Tribiano e Pantigliate per gli anni scolastici 2024/2025-2025/2026-2026/2027;  

Ritenuta la propria competenza a adottare il presente provvedimento in base all'art. 
107 del D.Lgs. 267/2000; 

 
Visto il vigente regolamento di contabilità e il vigente regolamento di organizzazione; 
 
Per effetto di quanto sopra richiamato 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di dare atto che le premesse fanno parte integrante della presente determinazione; 

 
2) di prendere atto della determina del Comune di Paullo n. 313 del 13/06/2024, allegata 

alla presente, in qualità di Ente capofila della procedura di gara relativa 
all’”affidamento in concessione del prolungamento dell’orario scolastico (pre e post 
scuola) e centri estivi comunali a favore degli alunni delle scuola dell’infanzia e 
primarie presenti sul territorio dei comuni di Paullo - Tribiano e Pantigliate per gli 
anni scolastici 2024/2025-2025/2026-2026/2027”, con la quale approva la “proposta 
di aggiudicazione” della procedura aperta di cui al CIG  B149C481A8, , nei confronti 
di IL MELOGRANO Società Cooperativa Sociale Onlus con sede in Segrate (Mi) via 
Giovanni Pascoli 17 (C.F. e P.IVA 12874300150), in virtù della documentazione 
pervenuta al Comune di Paullo trasmessa dalla Centrale Unica di Committenza 
Consorzio Informatica e Territorio S.p.a. con sede in Crema (Cr) via Del Commercio 
29;  
 

3) di dare atto che il sottoscritto Responsabile del Settore non versa in situazione di 
conflitto di interessi e sono stati inoltre, adottate le misure previste dal vigente PTPC 
in materia di affidamenti e pagamenti; 

 
4) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale del 

comune di Tribiano nella sezione Amministrazione Trasparente – bandi di gara e 
contratti; 
 

 
 


